
 
 
 
 
 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

  

 Delibera n. 04 del 02/07/24 

Oggetto: Nomina Delegati Tecnici Regionali 

 

Il giorno 02/07/24, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Considerata la necessità di riorganizzare gli asset strategici del Comitato Regionale Calabria; 

 

Considerate le competenze dei candidati a ricoprire gli incarichi di Delegato Regionale e 

Referente Regionale; 

 

Considerata la necessità di provvedere all’istituzione dell’Ufficio Stampa Regionale; 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

D E L I B E R A 

 

1. Di conferire al fine di completare l’organigramma del Comitato Regionale gli incarichi di 

Delegato Tecnico Regionale e Referenti Regionali ai seguenti volontari: 

 

• Staff particolare del Presidente Regionale 

➢ Luciano Colacione (Comitato di Paola); 

➢ Domenico Pecora (Comitato Alto Tirreno Cosentino); 

➢ Saverio Flotta (Comitato di Crotone). 

 

• Ufficio Stampa coordinato dal Consiglio Direttivo Regionale 

➢ Mario Arestia (Comitato Basso Ionio Catanzarese); 

➢ Daniela Caroleo (Comitato di Vibo Valentia); 

➢ Domenico Pecora (Comitato di Alto Tirreno Cosentino). 

 

• Staff supporto e coaching (con il compito di supportare i comitati territoriali, facendo da 

intermediario con i commercialisti dei bilanci che si occupano della stesura dei bilanci) 

➢ Giovanna Pagnotta (Comitato di Mirto Crosia)  

➢ Francesco Carabetta (Comitato di Crotone) 



 

 

 

 

 

• Staff Organizzazione Eventi e Fundrasing   

➢ Maria Giovanna Ursida (Comitato di Gioia Tauro);  

 

• Supporto Salute  
➢ Helda M.P. Nagero (Comitato di Paola); 
 

• Supporto Diritto Internazionale Umanitario e Principi e Valori  

➢ Antonio Schettini (Comitato di Cosenza) 

➢ Antonio Bosco (Comitato di Monasterace) 

 

• Salute 

➢ Michelino Carioti (Comitato di Vibo Valentia); 

• Principi e Valori  

➢ Nicole Amodio (Comitato di Paola); 

• Inclusione Sociale 

➢ Maria Giovanna Ursida (Comitato di Gioia Tauro) 

➢ Giovanna Pagnotta (Comitato di Mirto Crosia); 

• Innovazione, Comunicazione e Social  

➢ Menotti Luca Scerra (Comitato di Paola); 

• Formazione 

➢ Angela Spanti (Comitato di Bagnara Calabra); 

• Emergenza  

➢ Gianpiero Velonà (Comitato di Reggio Calabria);  

• Vicario Emergenza  

➢ Antonio Droise (Comitato Alto Tirreno Cosentino); 

• Sala Operativa Regionale 

➢ Ad interim Gianpiero Velonà (Comitato di Reggio Calabria); 

➢ Antonio Droise (Comitato Alto Tirreno Cosentino);  

 

2. Di trasmettere il presente provvedimento 

- Ai volontari interessati (per il tramite del Comitato di appartenenza); 

- Ai Comitati a cui appartengono i volontari; 

- All’Unità Operativa a cui afferiscono le Deleghe Regionali; 

- Al Consiglio Direttivo Regionale; 

- Al Comitato Nazionale CRI; 

3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale; 

4. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 



 

 

 

 

 

5. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

   

Il Segretario verbalizzante 

Giuseppe Giordano 

 

 

Il Presidente Regionale 

Gianfranco Arcuri 

 

 


